
C O P I A 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t r op o l i t a na  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 201 del 12/10/2018 

 
 

OGGETTO: D. Lgs. n. 50/2016, art. 21, e D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti del 16.01.2018, n. 14. Programma Triennale 2018/2020 ed elenco annuale 
2018. Variazione. 

 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno dodici del mese di ottobre, con inizio alle ore 
17:00, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Caterina Binetti 

 
 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo Sindaco x
dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x

prof.ssa Franca De Bellis Assessore x
dott. Giovanni Filomeno Assessore x
dott. Giovanni Sansonetti Assessore x
arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

6 0



 

LA GIUNTA 

 
Visto l’articolo 21, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, nel quale si dispone che gli enti 
pubblici, tra cui gli enti locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un Programma 
triennale dei lavori  pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono 
approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio; 
 
Dato atto che il Programma Triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti 
annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti e dell’ ANAC,  anche tramite i sistemi informatizzati delle 
regioni e delle provincie autonome;  
 
Che con deliberazione di C.C. n. 10 in data 02.03.2018 si approvava il Programma 
Triennale 2018/2020 e l’elenco annuale 2018, i cui contenuti sono ricompresi nel DUP 
2018/2020;  

 
Che con Delibera di Giunta Comunale n. 127 del 10.07.2014 è stato approvato: 
-   il progetto per € 1.000.000,00 riguardante gli “Interventi finalizzati alla realizzazione 
della rete pluviale urbana”; 
-  la candidatura di tale opera a finanziamento a valere sul PO FESR Puglia 2007-2013  
Asse II – linea 2.1 e Linea 2.1.5 per l’importo complessivo di € 1.000.000,00; 
 
Che con nota del 04.12.2017 il dirigente della Sezione Lavori Pubblici del Dipartimento 
mobilità, qualità urbana, opere pubbliche, ecologia e paesaggio della regione Puglia, in 
riferimento alla candidatura del progetto inerente gli “Interventi finalizzati alla realizzazione 
della rete pluviale urbana”, comunicava lo scorrimento della graduatoria a valere sulle 
risorse del FSC 2014-2020 - Obbligazione giuridica perfezionata in parte spesa di cui alla 
D.D. n. 680 del 22.11.2017, invitando l’Ente allo sottoscrizione del disciplinare al fine di 
formalizzare l’avvenuta concessione del finanziamento; 
 
Che in data 02.03.2018, veniva firmato digitalmente il disciplinare regolante i rapporti tra la 
Regione Puglia ed il Comune di Castellana Grotte per la realizzazione degli “Interventi 
finalizzati alla realizzazione della rete pluviale urbana” ricompresi nella graduatoria 
approvata con atto dirigenziale n. 776 del 17.10.2014; 
 
Che per eseguire tali lavori, che saranno a totale finanziamento regionale, risulta 
necessario l’inserimento dell’opera suddetta nel Programma Triennale LL.PP. 2018/2020  
e nell’elenco annuale 2018, con modifica delle relative schede; 

 
Visti gli schemi del Programma triennale 2018/2020 e dell’Elenco annuale 2018, redatti 
secondo i modelli tipo vigenti alla data di approvazione del corrente Bilancio di previsione 
finanziario 2018/2020, già allegati al DUP quale parte integrante e sostanziale, integrati 
con l’opera di cui in premessa “Interventi finalizzati alla realizzazione della rete pluviale 
urbana”, € 1.000.000,00 finanziamento regionale; 
 
Dato atto che alla presente deliberazione sono allegati i pareri di legge previsti 
dall’articolo 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Richiamato il D. Lgs. n. 50/2016; 
 



VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica, espresso in data 08.10.2018, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, dal Responsabile del Settore V arch. 
Marcella Marrone, come in atti riportato; 
 
VISTO il parere in ordine alla regolarità contabile, espresso in data 12.10.2018, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, dal Responsabile del Settore 
Finanziario, Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi, come in atti riportato; 
  
VISTO l’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
 
A VOTI UNANIMI, legalmente resi e verificati e con duplice e separata votazione di cui 
una riguardante la immediata eseguibilità; 
 

DELIBERA 
 
1. DI ADOTTARE la variazione del Programma Triennale dei lavori pubblici 2018/2020 
nonché dell’elenco annuale delle OO.PP. 2018, già approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 10 del 02.03.2018, i quali integrati con l’opera “Interventi finalizzati 
alla realizzazione della rete pluviale urbana” per l’importo totale di € 1.000.000,00, si 
allegano al presente atto per costituirvi parte integrante e sostanziale; 
 

2. DI DARE ATTO che il Programma Triennale dei lavori pubblici 2018/2020 e l’elenco 
annuale 2018 confluiscono nel Documento unico di Programmazione (DUP) 2018/2020; 

 
3. DI DEMANDARE ai Responsabili dei Settori IV e V l’adozione degli adempimenti 
successivi e conseguenti, ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs n. 267/2000, per quanto di 
competenza, ivi inclusa la redazione della proposta Consiliare di variazione del DUP 
2018/2020 e del corrente bilancio di previsione finanziario; 
 

4. DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica: favorevole  
 
Castellana Grotte, 08/10/2018 
 

 Il Responsabile del Settore V 

f.to arch. Marcella Marrone 

 
 
Parere di regolarità contabile:   favorevole. 

 
 
Castellana Grotte, 12/10/2018 

 Il responsabile del Settore IV 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

 



 
 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to dott .  Francesco De Ruvo 

Il Segretario Generale 

 f . to dott.ssa Caterina Binetti 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 1665 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

07/11/2018 al 22/11/2018. 

Castellana Grotte 7 novembre 2018 

 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to Donata Notarangelo  

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

X è divenuta esecutiva il giorno 12/10/2018 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 7 novembre 2018 
 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to Donata Notarangelo  

 












	n 201 Modifica piano triennale OO.PP. 18-20
	All A 201
	DOC014
	DOC015
	DOC016
	DOC017
	DOC018


